
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова сорок  перша сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

30  травня  2024 року 

 

Про продовження терміну дії та внесення змін до 

Програми «Питна вода Лубенської територіальної  

громади  на 2021-2025 роки» 

 

Розглянувши клопотання КП «Лубни - водоканал» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області про внесення змін до Програми 

«Питна вода Лубенської територіальної громади на 2021-2025 роки», 

затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 18 лютого 2021 року, 

відповідно до ст.91 Бюджетного кодексу України, керуючись ст. 26 Закону 

України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада в и р і ш и л а: 

 

1. Продовжити термін дії Програми «Питна вода Лубенської 

територіальної громади  на 2021-2025 роки» (далі Програма), затвердженої 

рішенням Лубенської міської ради від 18 лютого 2021 року до 2027 року 

включно. 

2. Внести наступні зміни в Програму: 

2.1. У назві Програми цифри «2021-2025» замінити на «2021-2027».  

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

передбачити кошти для реалізації  Програми. 

4. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою  Яременко О.М). 

 4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійні депутатські комісії з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології 

та з питань планування бюджету та фінансів. 

 

Лубенський міський голова            Олександр   ГРИЦАЄНКО 

 

 



 

Пояснювальна записка  

до проекту рішення  

« Програми Питна вода Лубенської територіальної  

громади на 2021-2027 роки»  

 

            Програма питна вода міста Лубни  на 2021-2027 роки  (далі - Програма) 

спрямована на реалізацію державної політики щодо забезпечення споживачів 

якісною питною водою відповідно до Закону України « Про питну воду та питне 

водопостачання». Метою програми є  розв’язання існуючих проблем є реалізація 

державної політики щодо розвитку та реконструкції систем централізованого 

водопостачання та водовідведення; охорони джерел питного водопостачання; 

нормативно - правового забезпечення у сфері питного водопостачання та 

водовідведення; розроблення та впровадження науково-дослідних і дослідно-

конструкторських розробок на основі новітніх матеріалів, технологій, обладнання, 

приладів; підготовки професійних кадрів, здійснення моніторингу та контролю 

якості у цій сфері, інформування населення про якість питної води. 

Проблему передбачається розв’язати шляхом: 

- реконструкції каналізаційних очисних, аварійних каналізаційних мереж                  

( напірних колекторів ) та споруд на них з метою зменшення обсягів неочищених 

стічних вод, що скидаються у водні об’єкти, та утилізації осадів; 

- впровадження комплексних науково-дослідних та конструкторських розробок із 

застосуванням новітніх технологій, обладнання, матеріалів, приладів тощо, зокрема 

спрямованих на енерго- і ресурсозбереження, підвищення якості питної води та 

очищення стічних вод; 

- будівництва нових водогонів з ВЗМ-1,2; реконструкції аварійних водопровідних 

мереж і споруд на них, відповідно до схем оптимізації роботи цих систем ; 

- розроблення схем оптимізації роботи систем централізованого водовідведення; 

- оснащення лабораторій контролю якості води та стічних вод сучасним 

контрольно-аналітичним обладнанням; 

- підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації фахівців водопровідно-

каналізаційного господарства. 

Реалізація програми надасть можливість забезпечити населення послугами 

належного рівня, створення сприятливих умов для беззбиткової діяльності 

підприємства, накопичення інвестиційних ресурсів з метою їх технічного 

переоснащення та впровадження передових технологій та обладнання, зменшення 

технологічних витрат води та витрат ресурсів, впровадження прогресивних 

технологій  шляхом реалізації пілотних проєктів.  
    

В.о.начальнка КП «Лубни-водоканал»                                                     В.А. Бондаренко 
 

 

 

 

Вик.Титаренко Т.О. 


	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\49. Про продовження терміну дії та внес.змін до Програми Питна вода Луб.тер.громади на 2021-2025 роки\Рішення.docx
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\49. Про продовження терміну дії та внес.змін до Програми Питна вода Луб.тер.громади на 2021-2025 роки\Пояснювальна записка.docx

